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Yrittäjyys etenee 
ja voi hyvin ?

että yritysten lukumäärä kasvaa edel-

leen, mm. yrittäjyyskasvatuksen ete-

nemisen, yrityspalveluhankkeen val-

mistumisen ja kotitaloustyön vero-

vähennysjärjestelmän myötävaiku-

tuksella.

velattomia. Rahoituksen saatavuus-

ongelmiakaan ei näyttäisi olevan. To-

sin aivan uusimmat kyselyt viittaavat 

jonkinlaiseen vakuusongelmaan, jo-

hon tietysti on etsittävä ratkaisuja.

Aina kyselyissä tietysti tulevat esille 

byrokratia, verotus, uuden työvoi-

man palkkaamisen tuomat moni-

naiset huolet ja niin poispäin. Myös 

yrittäjien keskimäärin aika korkea 

ikä saattaa olla yksi syy empimiseen 

kasvun suhteen. Aivan uusikin kas-

vun rajoite alkaa olla arkipäivää Suo-

messa: ammattitaitoisen työvoiman 

saatavuudessa on yhä suurempia on-

gelmia.

Yrittäjillä on tietysti kaikki oikeus ol-

Yrittäjyys on ollut jo kahden peräkkäisen hallituksen eri-
tyisessä suojelussa, aluksi yrittäjyyshankkeena ja sitten 
yrittäjyyden politiikkaohjelmana. Tuloksia on saatu aikaan, 
yrityksiä on maassamme tänä päivänä enemmän kuin 
koskaan.

Erityisen ilahduttavaa on, että yh-

teiskunnan asenneilmasto on muut-

tunut erittäin yrittäjäystävälliseksi. 

Se luo hyvän pohjan yrittäjyydelle 

myös lähivuosina.

Matti Vanhasen toisenkin hallituk-

sen ohjelmaan kuuluu yrittäjyys mo-

nin tavoin. Erityisen merkittävää on, 

että hallituksen kolmesta politiikka-

ohjelmasta yksi on nimeltään ”Työn, 

yrittämisen ja työelämän politiikka-

ohjelma”. Tämä laventaa päättynyt-

tä yrittäjyyden politiikkaohjelmaa 

selvästi ja mielestäni hyvin onnistu-

neella tavalla. 

Mitä haasteita yrittäjyyden edistämi-

sessä sitten on näköpiirissä? Uskon, 

I052

Käytä parhaita asiantuntijoita
WSOYpro-onlinepalvelu on nopea, luotettava ja aikaa säästävä tiedonlähde, kun tarvitset tietoa 
esimerkiksi verotuksesta, kirjanpidosta tai työlainsäädännöstä. Löydät tarvittavat tiedot nopeasti 
hakukoneen avulla.  Palvelu toimii Internetissä eikä vaadi erillisiä ohjelmistoasennuksia tai laite-
hankintoja.

Tutustu palveluun osoitteessa www.wsoypro.fi (Onlinepalvelut)

Osaamisen ja viestinnän edelläkävijä

koulutukset . valmennukset . digitaalinen ja monikielinen viestintä . kirjat . onlinepalvelu

WSOYpro-onlinepalvelun  
ajantasaisen tiedon takana 
on yli 100 maamme  
huippuasiantuntijaa.

PÄÄKIRJOITUS

Kansantalouden kannalta ehkä suu-

rin haaste on vaikuttaa pk-yritysten 

kasvuhaluttomuuteen. Työllisyyden 

edistämisen kannalta juuri pk-yritys-

ten rooli on ratkaiseva.

Yritysten kasvuhaluttomuutta on 

paljon selvitelty, mutta yksiselitteistä 

syytä ei ole löytynyt. Kauppa- ja teol-

lisuusministeriön johdolla toimii jo-

pa erityinen kasvuyrityspalvelu, jossa 

paikannetaan potentiaalisia kasvuyri-

tyksiä ja käydään sitten paikan päällä 

analysoimassa yrittäjän kanssa, olisi-

ko kasvunälkää.

Rahasta tai sen puutteesta ei juuri-

kaan voi olla kysymys. Valtaosa pk-

yrityksistä kertoo nykyään olevansa 

la tyytyväisiä olemassa olevaan tilan-

teeseensa, ei kasvu mikään itseisarvo 

ole kaikkien kannalta. Ja esimerkiksi 

kotitalousvähennyksen synnyttämil-

le hoiva-alan, remonttialan, mökki-

talkkarialan yrittäjille tämä on täysin 

luonnollistakin.   

Kauppa- ja teollisuusministeriö pon-

nistelee joka tapauksessa myös tule-

vaisuudessa yrittäjyyden ja yritysten 

kasvun puolesta. Hyvinvoiva yritys-

sektori on keskeinen kivijalka hyvin-

voivalle Suomelle.

Erkki Virtanen

Kansliapäällikkö

Kauppa- ja Teollisuusministeriö
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Voisiko yrityksesi liikevaihto 
olla nykyistä suurempi?

Lindorff on johtava asiakkaisiin ja saatavien
hallintaan liityvien palvelujen tarjoaja 
Pohjoismaissa ja Baltiassa.

Palvelumme auttavat asiakkaitamme
kasvattamaan liikevaihtoaan. Ne kattavat 
koko arvoketjun asiakasvalinnasta ja lasku-
tuksesta aina siihen asti, kun rahat tulevat 
yrityksesi tilille.

Lindorff tarjoaa asiakashallinnan ympäristön,
jossa on helppo kehittää myyntiä ja kannatta-
vuutta. Ota meihin yhteyttä ja kysy lisää, 
puh. 010 2700 00.

WWW.LINDORFF.FI

ProCountor

   – paljon passelimpi

Parempi tapa hoitaa taloushallinto
www.procountor.com

Pula osaajista ja rekrytoinnin 
riskit pk-yritysten kasvun tiellä
Pk-yritysten kasvun haasteet liittyvät usein työntekijöi-
den rekrytointiin. Työmarkkinaneuvos Tuija Oivo toivoo, 
että yritykset löytäisivät rekrytoivan koulutuksen mah-
dollisuudet. Asianajaja Jaana Juutilainen puolestaan 
arvioi, että avainkysymys on rekrytointipäätösten mah-
dollistaminen.  TEKSTI: PIRITA SALOMAA

Työmarkkinaneuvos Tuija Oivo työ-

ministeriöstä vahvistaa julkisuudessa 

yhä useammin näkyvän väitteen, jon-

ka mukaan yrityksillä on vaikeuksia 

löytää tarvitsemiaan osaajia.

- Rekrytointivaikeuksia kohdan-

neet yritykset pitävät keskeisimpä-

nä ongelmana osaamisen puutteita ja 

erityisesti puutteita yrityskohtaisessa 

erityisosaamisessa.

Oivo tarjoaa ratkaisuksi niin sa-

nottua yhteishankintakoulutusta eli 

rekrytoivaa koulutusta. Se on kou-

lutusta, jonka yritykset ja työhallinto 

suunnittelevat ja rahoittavat yhdessä.

- Rekrytoiva koulutus on nopein 

apu tilanteissa, joissa sopivia erikois-

osaajia ei tahdo löytyä. 

Täsmäkoulutus avuksi
Yhteishankintakoulutusta ei pk-yri-

tyksissä tunneta vielä kovin hyvin. 

Sen osuus kaikesta työvoimakoulu-

tuksesta on vain kuusi prosenttia.

- Koulutus on räätälöitävissä yritys-

kohtaisesti ja käynnistettävissä hyvinkin 

nopeasti. Myös koulutuksen järjestämi-

nen samanaikaisesti usean yrityksen tar-

peisiin on mahdollista, Oivo markkinoi.

Oivon mielestä pk-yrityksissä oli-

si syytä herätä laajemminkin pohti-

maan rekrytoinnin haasteita. Useissa 

yrityksissä ei hänen mukaansa uskota, 

että työvoimapula saattaa osua omal-

lekin kohdalle.

- Yritysten kannattaisi solmia työ-

voimahankintasopimuksia työvoima-

toimistojen kanssa. Myös työssäoppi-

misjaksojen tarjoaminen opiskelijoil-

le on sijoitus tulevaisuuteen.

Kuluja kevennettävä
Asianajaja Jaana Juutilainen Asian-

ajotoimisto Juutilainen & Co Oy:stä 

on erikoistunut yritysten muutosti-

lanteiden hallintaan ja riskien tunnis-

tamiseen. Hän arvioi, että pk-yrityk-

set kohtaavat rekrytoinnin haasteet jo 

paljon ennen kuin ne alkavat pohtia, 

mistä löytäisivät sopivia osaajia.

- Suurin kynnys etenkin pienem-

mille yrityksille on itse rekrytointi-

päätöksen tekeminen. Se on iso asia, 

johon liittyy merkittäviä riskejä.

- Uuden henkilön palkkaaminen 

kasvattaa yrityksen kuluja heti. Monis-

sa yrityksissä joudutaan punnitsemaan, 

riittääkö kasvu kattamaan kulut ja mi-

ten toimitaan sitten, jos rekrytointi 

osoittautuukin epäonnistuneeksi.

Juutilainen uskoo, että työllistämis-

kynnys madaltuisi, jos uutta henkilös-

töä palkkaaville pk-yrityksille tarjot-

taisiin verohuojennuksia ja helpotuk-

sia työntekijöiden sivukuluihin.

- Jos yritykset saisivat tällaisen kä-

denojennuksen edes uuden työsuh-

teen alkuajaksi, yhä useampi yri-

tys uskaltaisi varmasti palkata uu-

sia työntekijöitä. Myös työsuhteiden 

päättämisen helpottaminen olisi askel 

samaan suuntaan. •

Vakuutusyhtiöt kehittävät 
yrittäjien verkkopalveluita
TEKSTI: VESA TOMPURI

teen yhtäläiset. Kaikkia työnantajia 
ja yrittäjiä helpottaa se, että mak-
sujen ja muiden velvoitteiden hoi-
to alkaa olla kattavasti mahdollista 
myös internetverkossa.
 Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö 
Ilmarisen yrittäjien verkkopalveluun 
pääsee kaikkien suurimpien pankki-
en verkkopankkitunnuksilla. 
 - Verkkopalveluita voi käyttää yli 

50 000 yrittäjäasiakastamme, sa-
noo osastokouluttaja Mari Sorvali 
Ilmarisesta.
 Sorvalin mukaan aktiivinen elä-
ke- ja muiden vakuutusten hoito 
helpottuu, kun asiointi sujuu ver-
kon kautta ja silloin, kun itselle par-
haiten sopii.
 - Nopean verkkopalvelun edut il-
menevät ehkä kaikkein selvimmin 
silloin, kun yrittäjä tarvitsee nopeas-
ti erilaisia todistuksia, Sorvali sanoo.
 Urakka- tai muita kauppasopi-
muksia solmiessaan yrittäjä joutuu 
säännönmukaisesti osoittamaan 
hoitaneensa itseään ja vakituisia 
työntekijöitään koskevat velvoit-

Yrittäjien tiheä maksu- ja rapor-
tointivelvollisuusviidakko on käy-
tännöiltään selkenemään päin. Tä-
män vuoden alusta esimerkiksi 
muuttui tilapäistyösuhteisiin liitty-
vä lainsäädäntö. Nyt muun muassa 
rakennusalan paljon käyttämät LEL- 
ja taiteilijoiden TaEL-työsuhteet se-
kä kotitalouksien teettämä työ ovat 
velvoitteidensa ja maksujensa suh-

teensa. Esimerkiksi on osoitettava, 
ettei lakisääteisiä vakuutusmaksuja 
ole rästissä.

Kunnat sopimuskumppaneina 
yhä tarkempia    
Myös Eläke-Fennia on voimakkaasti 
kehittänyt omia yrittäjille suunnat-
tuja verkkopalvelujaan..
 - Paitsi velvoitteidensa hoitoon, 
yrittäjät ja työnantajat voivat käyt-
tää verkkopalvelujamme oman elä-
kevakuutustasonsa tarkistamiseen. 
On helppo selvittää verkon kautta, 
mikä esimerkiksi on oman työtulon 
ja sen muutosten vaikutus tulevan 
eläkkeen suuruuteen, kertoo mark-

kinointijohtaja Pekka Mattila Elä-
ke-Fenniasta.
 Mattila muistuttaa työnantaja- ja 
yrittäjäkäsitteen välisestä pienestä 
mutta tärkeästä erosta.
 - Yksin työskentelevän yrittä-
jän määrälliset velvoitteet kasvavat 
huomattavasti siinä vaiheessa, kun 
hän palkkaa yritykseensä vakituisia 
työntekijöitä. Työnantajan on an-
nettava suuri määrä erilaisia ilmoi-
tuksia kuukausittain ja hän tarvit-
see usein nopealla aikataululla mo-
nenlaisia todistuksia velvoittteiden-
sa hoidosta, Mattila muistuttaa.
 Esimerkiksi kunnille ja monille ali-
hankintaa ostaville yrityksille palve-

Halvalla 
hyvä 
tulee!
Matti Pesosen Chilly-mai-
nostoimisto luottaa vuok-
ratyövoimaan.

TEKSTI: PASI KIVIOJA

- Meillä on täsmälleen yhtä päte-

vät tekijät kuin isoilla mainostoi-

mistoilla, mutta me olemme kette-

rämpiä, sanoo toimitusjohtaja Matti 

Pesonen, 29.

Pesonen johtaa viime kesänä perus-

tettua mainostoimisto Chillyä, joka 

pyrkii tekemään hyvää halvalla. Suu-

ret toimistot haastavan yrityksen toi-

mintaidea perustuu kiinteiden kus-

tannusten minimointiin.

Chillyssä on tekijöitä tarpeen mu-

kaan 3–8. Projekteissa tarvittava työ-

voima hankitaan henkilöstöpalve-

luyhtiö Joblinkin kautta. Joblinkin 

taustalla ovat Chillyn osakkaat Hen-

ry Hietavala, Petteri Peltola ja Antti 

Kimpinmäki. Omistajille ennestään 

tuttu Pesonen palkattiin toimitusjoh-

tajaksi markkinointitoimisto RNO 

Finlandin projektipäällikön tehtävis-

tä. Pesosen mukaan hänestäkin on tu-

lossa Chillyn osakas.

- Chilly perustettiin alun perin ta-

pahtumamarkkinointiyritykseksi, 

mutta halusin linjata sitä uudelleen 

oman osaamiseni suuntaan mainos- 

ja markkinointitoimistoksi, Pesonen 

kertoo.

Toimiston asiakkaita ovat muun 

muassa Pulsar, Ilta-Sanomien tilaa-

jamarkkinointi, Seiko ja Päijät-Hä-

meen Puhelin. Pesosen unelma olisi 

jonkin brändin rakentaminen alusta 

alkaen. Jo olemassa olevista brändeis-

tä hän kaappaisi mielellään hoitoonsa 

jonkin automerkin.

Hyvistä freelancereista ei ole pulaa
Kun asiakas tekee Chillylle tilauksen, 

mainostoimisto hakee sille projekti-

työvoiman oman verkostonsa kautta. 

Projektinjohto pysyy Chillyn hyppy-

sissä, ja yrityksen oma, kokenut suun-

nittelija vastaa laadusta. Juho Jalagin 

rekrytoitiin Chillyyn SEK:stä.

- Työmarkkinoilla liikkuu erittäin 

paljon hyviä freelancereita, jotka hin-

noittelevat itsensä eri tavoin. Emme 

vaihda joka kerta tekijöitä, emmekä 

palkkaa automaattisesti halvinta vaan 

toimimme asiakkaan tarpeiden mu-

kaan, Pesonen toteaa.

Chillyn toimisto on Helsingin kes-

kustassa Kapteeninkadulla, ja pian 

toiminta on laajenemassa myös Tur-

kuun ja Tampereelle. Nuori toimitus-

johtaja pitää silti pään kylmänä.

- Kasvuarvioita kannattaa julkistaa 

vasta sitten, kun saamme Helsingin 

lisäksi Tampereen ja Turun toimin-

nan pyörimään tänä vuonna.

- Kilpailijoilta ei ole tullut kiukkui-

sia kommentteja, mutta tiedän, että 

meistä keskustellaan. Katsotaan, mi-

tä kilpailijat sanovat kahden vuoden 

kuluttua, Pesonen naurahtaa.

Painakaapa nimi mieleen. Lausu-

taan muuten ”tsilly”. •

Tulos- ja voitto-
palkkiot yleisimpiä 
kasvuyrityksissä

Kasvuyrityksissä tulos- ja voitto-

palkkioiden käyttö on huomattavas-

ti yleisempää kuin muissa yrityksissä. 

Tämän osoittaa Ernst & Youngin ja 

Elinkeinoelämän keskusliiton EK:n 

tuore vertailututkimus. Tuloksia esit-

teli EK:n PK-johtaja Pekka Tsupari 

”Entrepreneur of the Year” -kasvu-

yrittäjäkilpailun avajaisseminaarissa 

23. huhtikuuta.

Kasvuyrityksissä palkitseminen on 

yleisempää kaikissa henkilöstöryh-

missä verrattuna keskivertoyrityksiin. 

Kasvuyrityksellä on jo pienestä pitäen 

voimakas kasvuvisio. Tulos- ja voitto-

palkkiot helpottavat myös osaajien 

rekrytointia. Kasvuyrityksessä näyt-

tää olevan suurempi tarve sitouttaa 

ja motivoida avainhenkilöstöä kuin 

muissa.

Kasvuyrityksissä palkitsemisella on 

strategiset ja johtamista tukevat ta-

voitteet. Palkitsemista pidetään joh-

tamisen kiinteänä osana ja se tukee 

liiketoiminnan strategiaa.

Palkitseminen on myös tapa viestiä 

organisaation tavoitteita ja arvoja. Kun 

kasvun johtaminen on usein muutos-

johtamista, palkitsemalla voidaan edis-

tää toimintatapojen muutosta.

Suorituksen tai pätevyyden arvi-

ointi on kasvuyrityksissä yleisemmin 

käytössä kuin muissa. Myös työn vaa-

tivuuspisteytystä hyödynnetään kas-

vuyritysten enemmän. Kasvuyrityk-

sissä palkitsemisjärjestelmien paino-

piste on tulokseen vaikuttavan suo-

rituksen arvioinnissa, kun taas muis-

sa yrityksissä panostetaan työn vaati-

vuuden arviointiin.

Tulospalkkausjärjestelmän koetaan 

toimivan kasvuyrityksissä paremmin 

kuin muissa yrityksissä. Järjestelmäl-

linen palkitsemisen tuo toimintaan 

selkeyttä, läpinäkyvyyttä ja tavoit-

teellisuutta.•

      

Lähde: Ernst & Young, www.ey.com

- Kilpailijoilta ei ole tullut kiukkuisia kommentteja, mutta tiedän, että meistä keskustellaan, nau-

rahtaa toimitusjohtaja Matti Pesonen.

lujaan tarjoavien yritysten on ny-
kyään liitettävä tarjouksiinsa niin 
sanotut urakkatodistukset. Niiden 
avulla tilaaja voi todentaa, että tar-
joaja on hoitanut kaikki lakisääteiset 
maksunsa ja muut velvoitteensa. 
 - Kyse on sen varmistamisesta, et-
tä yrittäjä todella on yrittäjä. Tilaa-
jan kannalta muussa tapauksessa 
olisi vaara, että lakisääteiset maksut 
lankeaisivatkin tilaajan maksettavik-
si. Helppokäyttöiset verkkopalvelut 
ehkäisevät ennalta tällaisten tilan-
teiden syntymistä, Mattila toteaa.
 Myös Kela vaatii siellä asioitaessa 
yrittäjiltä todistuksia vakuutuksesta 
ja maksuista. •
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Nouseeko kassaennustamisprosessin hallinta ratkaisevaksi kilpailueduksi?

Royal at Crowne Plaza Helsingissä 

järjestetyssä vuotuisessa seminaaris-

sa etsittiin tällä kertaa ratkaisumalle-

ja ajankohtaisiin rahoituksen ja en-

nen kaikkea kassahallinnan haasteisiin. 

Seminaarissa oli kaksi ohjelmalinjaa: 

treasury ja cash management.  Erilai-

set paneelikeskustelut, kommenttipu-

heenvuorot, case-esittelyt ja yhteenve-

dot takasivat sen, että kummastakin ai-

healueesta saatiin nostettua esille olen-

naisimmat seikat.

Nykyprosessin analyysi ja tavoite-
prosessin mallintaminen
Tänä vuonna yhdeksi tärkeäksi ai-

heeksi nousi kassaennustamispro-

sessin kehittäminen. - Kassahallin-

tamuutos kannattaa toteuttaa mah-

dollisimman yksinkertaisesti, valotti 

asiaa Rautaruukki OYJ:n  Treasury 

Manager Pirkko Kylli-Honkanen. 

Hän korosti monen muun puhujan 

tavoin sitä, kuinka tärkeää on perehtyä 

kunnolla nykyisen järjestelmän kar-

toittamiseen ja ongelmakohtien pri-

orisointiin ennen kuin uusi prosessi 

otetaan käyttöön. Jokainen yritys on 

eri vaiheessa ja siksi tavoitteet ja rat-

kaisut tulisi pohtia yrityskohtaisesti. 

 - Parhaaseen lopputulokseen 

päästään, kun hyvin tehdyn po-

hjatyön jälkeen muutos tehdään yh-

dessä yhteistyökumppaneiden kanssa, 

Rautaruukki-konsernin cash manage-

mentin kehittämisestä vastaava Kylli-

Honkanen korosti. 

Kylli-Honkasella on myös pontta 

sanoilleen: kun yrityksen tase piene-

nee vuodessa 35 miljoonaa ja kuluja 

leikkaantuu kahdella miljoonalla eu-

rolla reilusti ennen tavoiteajankohtaa, 

on helppo todeta prosessin tuottaneen 

positiivista tulosta.

Oleelliseen keskittyminen palkitsee
Seminaarin yhtenä tavoitteena oli 

herättää osallistujia pohtimaan, mil-

lainen työnjako toimisi parhaiten trea-

suryn, taloushallinnon, palvelukeskuk-

sen ja ulkoisten toimijoiden välillä. 

Rautaruukissakin cash management 

-kehitystyö on edelleen käynnissä. Vie-

lä esimerkiksi aivan kaikki rutiinit ei-

Työajan 
seuranta 
siirtyy nettiin

Vertanen Logium Oy:stä.

Logium on kehittänyt oman se-

lainpohjaisen työajanhallintajärjes-

telmänsä, jota se toimittaa myös li-

senssinä. 

- Jos haluaa järjestelmän käyttöön-

sä heti, se käy parhaiten päinsä ASP- 

eli sovellusvuokrausjärjestelmällä. 

Hyötyjä työajan hallintajärjestelmäs-

tä saa jo pienikin yritys – pienimmät 

käyttäjäorganisaatiot ovat noin kym-

menen hengen fi rmoja, Vertanen sa-

noo.

 

Leimauspääte toimii 
kosketusnäytöllä
Tamtron Solutions Oy on niinikään 

erikoistunut työajan hallintajärjes-

telmiin. Yhtiö valmistaa etälukijoilla 

varustettuja leimauspäätteitä. Variaa-

tioita perusratkaisusta on kymmeniä.

- Yksinkertaisimmillaan järjestelmään 

kuuluu tavallinen leimauspääte, joka 

on yhdistetty hallinnointiohjelman 

avulla PC-verkkoon, sanoo myynti-

päällikkö Jouni Vierto.

Järjestelmä voi Vierron mukaan 

olla myös hajautettu ja kattaa monia 

toimipaikkoja eri paikkakunnilla. Täl-

löin leimauspäätteet on liitetty orga-

nisaation sisäiseen eternet-verkkoon. 

Perinteisten kiinteiden tiedonsiir-

tomenetelmien rinnalla on nykyisin 

tarjolla langaton vaihtoehto. Tiedon-

siirto leimauspäätteiltä hallinnointi-

ohjelmistoon voidaan toteuttaa lan-

gattomasti muun muassa käyttämällä 

matkapuhelinverkkoa tai kiinteistön 

sisällä Wlan-verkkoa. •

TEKSTI: VESA TOMPURI

Perinteinen kellokortti ja tuntikirjaus 

ovat jäämässä historiaan. Monet eri-

kokoiset yritykset ovat jo siirtäneet 

työajanhallintarutiininsa sähköisiksi. 

Tätä kehitystä ruokkii käynnissä ole-

va siirtyminen sähköiseen laskutuk-

seen. Varsinkin silloin, kun laskutus 

perustuu käytettyyn työaikaan, myös 

työajanhallinta on järkevää sähköis-

tää.

Työajanhallintaa tarvitaan toki pal-

jon muuhunkin kuin laskutuksen pe-

rustiedoksi. Jokaista palkannauttijaa 

lähimpänä on tietysti oman tilipus-

sin virheettömyys. Ollakseen tarkoi-

tuksenmukainen sähköinen työajan-

hallinta on oltava liitettävissä palkan-

maksujärjestelmään.

Se taas mihin työtunnit on käytet-

ty, kiinnostaa ennen kaikkea työnan-

tajaa.

- Myös julkisella sektorilla, niin 

kunnissa kuin valtion laitoksissa-

kin, näyttää olevan suurta kiinnos-

tusta sähköistää työajanhallintansa. 

Monet, esimerkiksi Tulli, ovat lisäk-

si uusimassa vanhaa sähköistä järjes-

telmäänsä, sanoo tuotepäällikkö Jani 

TE-keskus tarjoaa naisyrittäjille tai yrittäjiksi aikoville laajan ja monipuolisen valikoiman
korkealaatuisia asiantuntija- ja kehittämispalveluja koskivatpa ne yritystoiminnan aloitta-
mista, kehittämistä tai laajentamista.

Esimerkiksi Naisten johtamiskoulutusohjelma – Ladies’ Business School – on räätälöity
koulutusohjelma naisyrittäjien sekä pienten ja keskisuurten yritysten tai muiden organi-
saatioiden esimies- ja johtotehtävissä toimivien naisten tarpeisiin. Mentor-ohjelmassa
kokenut naisyrittäjä tarjoaa oman osaamisensa, kokemuksensa sekä kontaktiverkos-
tonsa yritystoimintaa aloittavan tueksi. Jokaisessa TE-keskuksessa sinua palvelee nais-
yritysneuvoja, jolta saat käytännönläheistä opastusta ja neuvontaa yritysideasi arvioin-
tiin, osatoimintojen sekä koko yritystoimintasi kehittämiseen.

Kysy lisää lähimmästä TE-keskuksesta.
www.te-keskus.fi • www.yrityssuomi.fi

Suomessa on erinomaiset edellytykset
naisyrittäjyydelle.

Suunta
        eteenpäin!

Käytä Palkka.fi-palvelua, kun
lasket palkkoja 1–5 työntekijälle.

NAISYRITTÄJYYSKESKUS:
2002 EU:n ”Best practise” –tunnustus 
2002 tj Ritva Nybergin osallistuminen presidentti Tarja Halosen val-
tiovierailulle Liettuaan sekä linnan itsenäisyyspäiväjuhliin 
2006 keskus valittiin toiseksi Suomen edustajaksi EU –komission 
”Yrittävä Eurooppa” –loppukilpailuun

Lisätietoja: www.naisyrittajyyskeskus.fi 

vät hoidu maksuliikennettä hoitavas-

sa palvelukeskuksessa. Mutta tärkeät 

perusasiat ovat jo kohdallaan. - Hy-

vä pankkitilirakenne, saapuvan rahan 

ohjaus, lähtevän maksuliikenteen kes-

kittäminen, Kylli-Honkanen luettelee 

tärkeimpiä likviditeetin hallinnan kei-

noja ja kitetyttää lopuksi: 

 

Treasury & Cash management ´07 –seminaari
oli suunniteltu rahoitusammattilaisten toimesta. Se 
myöskin näkyi tapahtuman annissa: puhujien sanoma 
upposi kuulijoihin. Syykin oli selvä: yritystoiminnan kulut 
leikkaantuvat huomattavasti varainhallinta- ja kassan-
hallintatoimintaa järkeistämällä. 
TEKSTI: PÄIVI REMES-KORHONEN, KUVA: TOMI TIAINEN

Raha ratkaisee. Kulusäästöt ja taseen pieneneminen saavat yritysjohdonkin 

innostumaan kassahallinnan kehitysprojektista.

Lisää Cash Management - aiheesta voit lukea Mediaplanetin tuottamasta 
Cash Management - teemalehdestä 12.6 Taloussanomissa.

Espoo kilpailuttaa 
tietotekniikkapalveluja

Aito kilpailu

Kilpailutus toteutetaan neuvottelu-

menettelyllä. Maaliskuun lopussa 

käynnistyi osallistumishakemusvai-

he. Palvelujen mahdolliset toimit-

tajat voivat jättää osallistumisha-

kemuksen hankintailmoitukseen. 

Neuvottelujen jälkeen kaupunki 

valitsee 5-6 toimittajaa, joille lähe-

tetään tarjouspyyntö. Tätä vaihet-

ta edelsi tiedonhaku markkina- ja 

toimittajatilanteesta. Tavoitteena 

on, että sopimukset allekirjoitetaan 

vuoden loppuun mennessä.

- Näin laajassa mittakaavassa ei ole aiemmin kilpailu-
tettu Suomessa kuntien perustietotekniikkapalveluja, 
Espoon tietohallintojohtaja Marke Kaukonen sanoo.

TEKSTI: HELINÄ HIRVIKORPI

Espoon kaupungilla on 13 500 

työntekijää ja 10 000 työasemaa. 

Nyt kilpailutettavat perustietotek-

niikan palvelut ovat käyttö- ja tu-

kipalveluja, kuten help desk ja lä-

hituki, työasemapalvelut, infra- ja 

sovelluspalvelinpalvelut, lähiverk-

ko- sekä tietoturvapalvelut.  Kilpai-

lutuksen ulkopuolelle jäävät tieto-

liikenneyhteydet, puhepalvelut, lai-

tetoimitukset ja sovellukset.

- Tärkeää loppukäyttäjän näkö-

kulmasta on, että palvelu pelaa hy-

vin ketjun eri vaiheissa. Keskitetyn 

ympäristön palvelut tuotetaan yh-

destä paikasta, hajautetun ympä-

ristön palvelut tuotetaan Espoon 

eri toimipisteisiin. Toimipistei-

tä on 490, ei vain Espoossa, vaan 

myös läntisellä Uudellamaalla. Esi-

merkiksi oppilaitoksissa on 33 000 

koululaista, samoin kirjastot ja ter-

veyskeskukset ovat tietotekniikan 

suurkäyttäjiä, Marke Kaukonen 

kuvaa.

- Yrityksiä on markkinoilla jon-

kin verran, joten saamme aikaan ai-

don kilpailun. Tarjous on kuitenkin 

niin suuri, että kovin pienet yrityk-

set eivät pysty sitä toteuttamaan, 

tietohallintojohtaja Marke Kauko-

nen uskoo.

Espoon kaupunki tavoittelee ul-

koistamisella innovatiivisia ratkai-

suja sekä markkinahintaista ja laa-

dukasta palvelua. Kaupunki on lin-

jannut tietohallintonsa kehittämi-

sen, johon kuuluu kuntalaisten säh-

köisen asioinnin lisääminen ja kun-

tarajat ylittävä yhteistyö.

- Perustietotekniikan ulkoistami-

nen ja kilpailuttaminen eivät liity 

varsinaisesti tähän, mutta totta kai 

kun asiointia ohjataan sähköisiin 

kanaviin, on tärkeää, että tieto- ja 

viestintätekninen ympäristö on toi-

mintavarma, tietohallintojohtaja 

Kaukonen mainitsee.

Espoon kaupungin käyttämä 

neuvottelumenettely mahdollistaa 

hankintayksikön ja palvelun tarjo-

ajien välisen vuoropuhelun tarjous-

kilpailun aikana. •

    Käytännön työ-

kaluina toimivat kassa-

ennustaminen, kunnon 

tililimiitit ja selkeä 

likviditeetin hoito-

manuaali.

Naisyrittäjät eivät 
kevennä keväälläkään 
TEKSTI: PÄIVI REMES-KORHONEN

Suomalainen kapakkayrittäjä 1700-

luvulla oli jo usein nainen. Nykyään 

yrittäjänaisen haasteita kohdataan 

naishartiavoimin Naisyrittäjyyskes-

kuksessa.

Naisyrittäjyyskeskus auttaa suoma-

laisia naisyrittäjiä ja yrittäjiksi aikovia 

naisia. Keskuksella riittää työsarkaa. 

- Suomessa yrittäjistä on naisia vain 

noin 30%, kun palkansaajista naisia 

on noin puolet, valottaa Naisyrittä-

jyyskeskuksen toimitusjohtaja Ritva 

Nyberg.

Naisyrittäjyyskeskus rohkaisee nai-

sia yrittäjyyteen ja tukee jo yrittäjätai-

paleensa aloittaneita naisia. Keskuksen 

apu on konkreettista: se järjestää kou-

lutusta, neuvontaa ja verkostoitumis-

ta. - Monet naiset tulevat mieluum-

min vain heille tarkoitettuihin tilai-

suuksiin, Nyberg toteaa.

Naisyrittäjyyden edistäminen on 

myös hallitusohjelmassa. - Kun aloi-

timme v.1996, oli paljon ennakkoluu-

loja ja jopa vastustusta, Nyberg muis-

telee. - Suurin saavutuksemme onkin, 

että olemme osoittaneet tällaisen toi-

minnan tärkeyden.

Naisyrittäjän suurimmat haasteet
Naisyrittäjäksi aikova törmää usein 

tiedon ja rohkeuden puutteeseen. Vai-

kein haaste on kuitenkin rahoituksen 

ja vakuuksien puute. Onneksi on ole-

massa Finnveran naisyrittäjälaina. Tär-

keintä on kuitenkin pohtia liikeidean 

kantavuutta ja tehdä selkeä toiminta-

suunnitelma, Nyberg painottaa.

Naisyrittäjien omat mentorit
Suomalaisnaiset ovat koulutettuja ja 

osaavia. He hakevat perusteellisesti tie-

toa ja ovat varovaisia riskinottajia. - Jos-

kus liiankin varovaisia, Nyberg toteaa.

Auttavaisia he sen sijaan ovat. 

- Naisyrittäjyyskeskuksemme koke-

neet yrittäjä-mentorit tarjoavat tu-

keaan maksutta, Nyberg kertoo. 

- Mentorointimallimme on osoittau-

tunut erinomaiseksi työkaluksi. Se on 

konseptoitu eri tilanteisiin ja kulttuu-

reihin sovellettavaksi, Nyberg kertoo.

Mutta Naisyrittäjyyskeskuksessa ei ol-

la jääty paistattelemaan onnistumisen 

valossa. 

- Pyrimme kehittämään edelleen 

mentorointimalliamme; seuraavaksi 

on vuorossa mm. maahanmuuttaja-

mentorointi. •

Naisyrittäjyyden edistäminen on myös hallitusohjelmassa
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Tom Falck, 

Rahoitusjohtaja, 

Aktia 

säästöpankki Oyj

Handels-
banken

Hannu Oksanen, 

Itäkeskuksen 

konttorin 

pankinjohtaja

NORDEA

Raimo Malkamäki,

Johtaja,

Nordea Pankki 

Suomi Oyj,

Vähittäispankin 

yritysasiakkaat

OKO

Markku Venäläinen, 

Helsingin OP 

pankin 

yritysvastaava

SAMPO

Olavi Penttilä, 

yritysasiakasliike-

toiminnasta 

vastaava johtaja

Sampo Pankki Oyj, 

Helsingin alue. 

Millä perusteella 
pk-yrittäjän tulisi 
valita oma 
pankkiyhteistyö-
kumppani?

Pyrimme saamaan kattavat vakuu-

det. Vakuustarpeeseen vaikuttaa 

mm. rahoitettava hanke, asiakkaan 

nykyinen taloudellinen tilanne ja en-

nustettu taloudellinen kehitys. Va-

kuus ei yksin ratkaise lainan saan-

tia vaan tärkein tekijä on asiakkaan 

maksukyky.

Tarjottavaan rahoituspalveluun ei 

varsinaisesti vaikuta se, onko kysees-

sä uusi yrittäjä vai kasvuyrittäjä, vaan 

ratkaisevaa on rahoituksen käyttö-

tarkoitus. Tarjottavia palveluja ovat 

esim. investointien rahoitus,  käyt-

töpääoman rahoitus sekä ulkomaan-

kaupan rahoitustuotteet. 

Mitä vakuuksia 
yrittäjä tarvitsee 
hakiessaan 
rahoitusta 
teiltä?

Minkä teidän rahoitus-
palveluistanne tarjoaisit 
ensimmäisenä
a) uudelle yrittäjälle? 
b) kasvuyrittäjälle?

Vakuudet määritellään tapauskoh-

taisesti. Vakuuksien lisäksi tärkeää 

on liiketoiminnan hyvä ja terve kas-

savirta sekä tulevaisuuden näkymät. 

Tämän kokonaistarkastelun perus-

teella muodostuu vakuustarve.

Molemmat tarvitsevat ensimmäisek-

si tili- ja maksuliikennepalveluja. In-

vestointeihin suosittelemme kohde-

vakuudellisia rahoitusratkaisuja, ku-

ten leasingia ja käyttöpääomatarpee-

seen laskusaatavapalveluita.

Vakuudet katsotaan aina tapauskoh-

taisesti, mutta uuden yrittäjän ollessa 

kyseessä vaihtoehtoja ovat esimerkik-

si henkilötakaus tai Finnveran pien-

takaus. Kone- ja laitehankinnoissa 

kannattaa käyttää leasingia tai han-

kintarahoitusta, jolloin rahoitettava 

kohde toimii pääasiallisena vakuu-

tena. 

a) Edellisessä vastauksessa mainitut 

leasing ja hankintarahoitus ovat hy-

viä vaihtoehtoja. Pienempiin tarpei-

siin sopii hyvin uusi Yrityksen Jous-

toluotto. 

b) Yllä mainittujen vaihtoehtojen li-

säksi tilin luottolimiitti tai pankki-

laina.

PK-yrittäjän pitää valita sellainen 

pankki, jonka palvelutarjonta vastaa 

yrittäjän tarpeita. Asiakasläheisyys, 

pankin asiakkaalle tarjoama neuvon-

ta ja tuki pitää olla etusijalla. Rahoi-

tus- ja maksupalveluissa pankkiryh-

mien välillä ei ole ratkaisevia eroja 

yrittäjän kannalta.

Ensisijaisesti vakuutena käytetään 

yrityksen omaa omaisuutta myös 

osamaksu- ja leasing- vaihtoehtoja 

hyödyntämällä. Seuraavaksi vakuute-

na käytetään Finnveran ja Garantian 

takauksia. Yrittäjän oman omaisuu-

den käyttäminen vakuutena on usein 

välttämätöntä, erityisesti pienemmis-

sä yrityksissä.

a) Alkavalle yritykselle ensisijaisesti 

hyödynnetään osamaksu- ja leasing-

rahoituspalvelut ja sen jälkeen Finn-

veran kanssa yhdessä rakennettavat 

rahoituspaketit. Tai muu normaali-

vakuuksin hoidettava rahoitus sisäl-

täen esim. luottolimiitin.

b) Edellisen lisäksi kasvuyrityksel-

le tutkitaan erityisrahoitusmahdolli-

suudet (myös oman pääoman ehtoi-

set). Tällöin usein päädytään rahoit-

tajapooliin, jolloin rahoitusta tulee 

useasta lähteestä.

Asiakassuhteen kehittymisen kannal-

ta on tärkeää, että yritykselle on ni-

metty yhteyshenkilö, joka perehtyy 

asiakassuhteen alusta alkaen yrityk-

sen tarpeisiin. Kun sama pankin vas-

tuuhenkilö hoitaa myös yrittäjän ra-

ha-asiat, saa yritykseen liittyvä koko-

naisuus parhaan hyödyn. Asiakkaan 

asioiden tuntemus pankissa parantaa 

ja nopeuttaa päätöksentekoa. Pankin 

päätöksenteon paikallisuus on tärke-

ää, sillä se muun muassa tuo päätök-

senteon lähelle asiakasta.

Selkeintä lienee keskittää myös yri-

tyksen pankkiasiat samaan pankkiin 

henkilökohtaisten asioiden kans-

sa. Lisäksi sijainti ja tarpeet vaikut-

tavat. Pankista on myös hyvä hen-

kiä aito kiinnostus yrittäjän asioihin. 

Riippuu paljon yrityksen/yrittäjän ai-

kaisemmasta liiketoiminnasta: yhdis-

telmän yrityksen ja yrittäjän henkilö-

kohtaisista vakuuksista, täydennetty-

nä ehkä esim. Finnveran takauksella. 

a) luotollisen tilin 

b) luotollisen tilin tai rahoituslimiitin.

Kaikki on hyvin case-kohtaista. 

Yrittäjän kannattaa valita pankki, 

josta hän saa asiantuntevia neuvoja, 

sekä kaikki tarvitsemansa palvelut 

niin yritykselleen kuin henkilökoh-

taistenkin asioidensa hoitoon. Tämä 

koskee niin pankki- kuin vakuutus-

palveluitakin. 

Tärkeää yrittäjälle on asiakkaan tar-

peet huomioiva toimintatapa, jossa 

asiakasvastuu on lähellä yrittäjää ja 

yritystä. Päätöksenteon tulisi tapah-

tua yrittäjän omassa konttorissa, jos-

sa on paras asiantuntemus asiakkaan 

tarpeista ja tavoitteista. 

PK-YRITYSTEN RAHOITUSPALVELUT

2 3
Uusi toimija tuo vauhtia autokauppaan

- Erotumme isoista kilpailijois-

tamme henkilökohtaisella palvelul-

la ja autoalan tuntemuksellamme. 

Keskitymme muutamaan arvostet-

tuun automerkkiin, minkä ansios-

ta tunnemme tarjontamme hyvin ja 

voimme suositella mielestämme asi-

akkaillemme sopivimpia vaihtoehto-

ja, Henkola kertoo.

Suoran mitan edellä

Henkolan mukaan Secto Automoti-

ven palvelukokonaisuus sijoittuu au-

toleasing-markkinoilla rakoon, jossa 

ei oikeastaan ole kilpailua.

- Haasteemme, mutta samalla 

vahvuutemme on, että toiminta-

tapamme on todellakin kokonaan 

uusi. Toimimme kuin autoliikkeen 

ja rahoitusyhtiön yhdistelmä. Tar-

joamme molempien palvelut sa-

massa paketissa ja yhden henkilön 

kautta.

- Teemme tiivistä yhteistyötä au-

tomaahantuojien ja heidän jälleen-

myyjiensä kanssa. Asiakkaamme 

saavat autonsa jälleenmyyjien kaut-

ta ja merkkiliikkeet vastaavat myös 

autojen huollosta. Rahoitusyhteis-

työkumppanimme on Santander 

Consumer Finance.

Itse valitulla tiellä

Uuden yrityksen liiketoiminnan 

käynnistäminen haukkaa leijonan-

osan Henkolan ajasta. Se ei nuorta 

miestä kuitenkaan haittaa. Hän sa-

noo, että yrittäminen on hänellä ve-

ressä.

- Lähdin aikanaan yrittäjäksi suo-

raan koulun penkiltä. Yrittämises-

Nuori porvoolainen yrittäjä uskaltautui kilpailulle toimialalle, 
jonka toimijat ja toimintatavat ovat vakiintuneita. Mikä miestä 
motivoi ja mitä uutta hän haluaa tuoda autoalalle?

TEKSTI: PIRITA SALOMAA

- Olen yrittäjäperheen vesa ja työs-

kennellyt itsekin yrittäjänä jo 10 

vuotta. Perustin ensimmäisen oman 

yritykseni 18-vuotiaana. Voi siis sa-

noa, että olen ollut koko ikäni yrittä-

jä, Secto Automotive Oy:n toimitus-

johtaja, 28-vuotias Matias Henkola 

sanoo.

Viimeiset seitsemän vuotta Hen-

kola on ollut osakkaana IT-alalla toi-

mivassa yrityksessä, jonka palveluk-

sesta hän jäi pois tämän vuoden alus-

sa myytyään osakkuutensa.

- Vuodet IT-alalla opettivat mi-

nulle asioita, joita haluan nyt hyö-

dyntää Secto Automotiven liiketoi-

minnassa. Uskon, että autokaupassa 

on tilaa ja tilausta uusille toiminta-

tavoille.

28-vuotias yrittäjä Matias Henkola uskoo, että autoleasingissä on tilaa uusille toimintatavoille.

  Yrittämisessä 

on ehkä hienointa se, 

että yrittäjä saa tehdä 

omasta yrityksestään 

itsensä näköisen.

Autourheilua seuraaville Henkola 
on tuttu SM-tason kilpa-ajajana.

- Siirtymiseni uudelle toimialalle on 

minulle luonteva hyppy. Olen au-

tourheilun myötä päässyt osallistu-

maan automaahantuojien markki-

nointiprojekteihin ja tunnen alan 

pelisäännöt ja ihmiset.

Lähtökiihdytyksen aika

Secto Automotive on vielä start up 

–vaiheessa. Yrityksen varsinainen lii-

ketoiminta käynnistyy elokuussa.

- Olemme jo palkanneet kolme 

henkilöä myyntiimme. Uskon, et-

tä henkilöstömäärämme kaksinker-

taistuu vuoden loppuun mennessä, 

Henkola luotaa uuden yrityksensä 

tulevaisuudennäkymiä.

Secto Automotive aikoo menestyä 

tarjoamalla henkilökohtaista ja asi-

antuntevaa palvelua. Yritys tavoit-

telee asiakkaikseen pääkaupunkiseu-

dulla toimivia pk-yrityksiä.

- Isot autoleasing-yritykset ovat 

kiinnostuneita ennen kaikkea ver-

taisistaan asiakkaista. Me puolestaan 

haluamme palvella nimenomaan 

pienempiä yrityksiä ja niiden ylin-

tä johtoa.

sä on ehkä hienointa se, että yrittäjä 

saa tehdä omasta yrityksestään itsen-

sä näköisen. Ja vieläpä omalla taval-

laan.

- Toisen palveluksessa pääsisin to-

dennäköisesti helpommalla. Mut-

ta tämä on itse valittu tie, jolla aion 

myös pysyä, kilpa-auton ratissakin 

menestystä niittänyt Henkola pai-

nottaa. •

Fakta

Matias Henkola
Toimitusjohtaja

Secto Automotive Oy

• ”syntynyt yrittäjäksi”

• ensimmäinen oma 

 yritys 18-vuotiaana

• SM-tason kilpa-autoilija

• 28-vuotias

• perhe: vaimo ja kaksi koiraa

KUVA: BMW
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KASVUN JOHTAMINEN
– erikoistumisopinnot 30 op Uutuus!

Helsingin kauppakorkeakoulu Pienyrityskeskuksen uusi Kasvun
johtaminen 30 op – ohjelma on suunnattu voimakkaan ja
kestävän kasvun yrityksille.

Noin vuoden kestävä ohjelma koostuu viidestä kuuden
opintopisteen modulista. Lähiopetuspäivien lisäksi koulutus
sisältää käytännönläheisiä oman yrityksen kehittämiseen ja
yrityksen kasvuun liittyviä tehtäviä.

Ohjelman teemamodulit:
•  Kasvun perusta ja ulottuvuudet
•  Kasvun strategiat
•  Yhteistyö ja kansainvälistyminen
•  Organisaation kehittyminen ja kasvun johtaminen
•  Talousjohtaminen ja rahoituksen järjestäminen

Ohjelma alkaa tammikuussa 2008.
Kysy lisätietoja: anne.gustafsson-pesonen@pyk.hkkk.fi,
puh. 010 217 8659, www.hse.fi/pienyrityskeskus

PIENYRITYSKESKUS

PIENYRITYSKESKUS
Pohjoinen Rautatiekatu 21 B, 00100 Helsinki
Helsinki, Mikkeli, Pietari, Tallinna

Yhteishankintakoulutuksella osaajia yritykseesi

Yhteishankintakoulutus on yrityksen tarpeisiin räätälöityä työvoimakoulutusta, jonka yritys ja työhallinto suunnittelevat, rahoittavat ja toteut-
tavat yhdessä. Koulutus toteutetaan erikseen valitun kouluttajan kanssa yrityksen tilanteeseen sopivalla tavalla, ja se muodostuu lähiope-
tuksesta ja työssä oppimisesta.

Yhteishankintakoulutus on erinomainen mahdollisuus yritykselle, jolla on vaikeuksia löytää ammattitaitoista työvoimaa. Tällöin yritys ja työ-
hallinto suunnittelevat yrityksen osaamistarpeita palvelevan koulutusohjelman uusille rekrytoitaville henkilöille. Tavoitteena on, että opiskeli-
jat työllistyvät koulutuksen jälkeen yrityksen palvelukseen.

Yhteishankintakoulutusta voidaan käyttää myös henkilöstön osaamistason nostamiseen, ja siten työpaikkojen säilyttämiseen yritystoiminnan 
muutoksissa. Sillä voidaan niin ikään parantaa työntekijöiden mahdollisuuksia sijoittua uuteen työhön tai ammattiin irtisanomistilanteissa.

Koulutus soveltuu hyvin kaikentyyppisille työnantajille. Koulutettavat voivat olla työttömiä, työttömyysuhan alaisia tai työssä olevia. Yritys 
osallistuu opiskelijoiden valintaan. Työhallinto maksaa koulutuksen hankintakustannuksista yleensä enintään puolet. Lisätietoa saat paikal-
lisesta työvoimatoimistosta, TE-keskuksesta tai työhallinnon Internet-sivuilta osoitteesta www.mol. fi > tyonantajapalvelut

Kykyä ennakoida voi kehittää
ovat meidän lajejamme, Lassi Tolo-
nen luettelee.
 Profi t Softwaren erityinen piirre 
on se, että oma tutkimus ja tuote-
kehitys on varsin laajaa yhtiön ko-
koon nähden. Siksi kehittäminen on 
yrityksessä jatkuva prosessi, ei eril-
linen koulutustapahtuma.
 - WSOY pro tuo tuotekehitykseen 

Meillä on pitkä ja monipuolinen yhteistyö, vakuuttavat 
Profi t Softwaren toimitusjohtaja Harry Nyroos ja WSOY 
pron kehitysjohtaja Lassi Tolonen.

TEKSTI: HELINÄ HIRVIKORPI

Profi t Software Oy tekee ohjelmisto-
ja vakuutus- ja fi nanssialalle. WSOY 

elementtejä, jotka liittyvät sähköi-
sen välineistön hyödyntämiseen 
esimerkiksi loppukäyttäjien koulut-
tamisessa. Hankimme myös hen-
kilökohtaista coachausta, valmen-
nusta eri projekteihin liittyen ja 
joillakin on myös omia mentoreita, 
Harry Nyroos kertoo.
 Profi t Softwaren strategiaan, jat-
kuvaan tuotekehitykseen liittyen 
yhtiö käy läpi, miten organisaatio 
pystyy hyödyntämään sen erityis-
piirteen, että se myy kehitysvai-
heessa olevia ratkaisuja. 
 - Tuotteemme eivät tavallaan val-

Osallistavaa oppimista yrittäjille
Yrittäjät oppivat paljon oman oival-
luksen ja kokemuksen kautta. Se on 
iso haaste kouluttajalle, sanoo TSE 
Entren johtaja Jarna Heinonen.

TEKSTI: HELINÄ HIRVIKORPI

Turun kauppakorkeakouluun kuu-

luva TSE Entre tutkii yrittäjyyttä ja 

myös sitä, miten yrittäjät parhaiten 

oppivat.

- Kouluttajat ovat perinteises-

ti tottuneet jakamaan tietoa enem-

män kuin tuottamaan sitä yhdessä 

yrittäjien kanssa. Yrittäjän oppimi-

sen tehostamiseksi olemme kehittä-

neet osallistavia menetelmiä, jolloin 

yrittäjät eivät ainoastaan ota uutta 

tietoa vastaan, vaan myös itse luovat 

sitä yhdessä muiden kanssa, Heino-

nen sanoo.

 Yrittäjillä on myös tarve päästä 

soveltamaan tietoa mahdollisimman 

pian omassa yrityksessään. He ovat 

haastava ryhmä myös siinä mielessä, 

että kaiken pitäisi tapahtua nopeas-

ti ja olla välittömästi käytäntöön so-

vellettavissa.

Jarna Heinonen näkee yrittäjyys-

koulutuksen haasteena erityisesti 

sen, kuinka yrittäjän oppimista tu-

etaan entistä paremmin.

- Yrittäjä oppii omassa työssään, 

mutta liiketoimintaympäristön 

muuttuessa koko ajan pitäisi osaa-

mista kyetä päivittämään, Heino-

nen sanoo.

TSE Entre tutkii Turun Kauppa-

korkeakoulussa yrittäjyyttä ja sieltä 

nousee myös koulutustarpeita. Näi-

tä tarpeita TSE exe, Turun Kauppa-

korkeakoulun koulutus- ja kehittä-

misyksikkö toteuttaa omissa yrityk-

sille ja yrittäjille suunnatuissa ohjel-

missaan.

Kasvuyritykselle on tarjolla 
laaja tukipalvelujen kirjo
Perustettavan tai jo toiminnassa olevan yrityksen ei 
tarvitse miettiä kasvustrategiaansa ja hankkia kaik-
kea rahoitustaan itse, jos edellytykset kannattavaan 
liiketoimintaan ovat vahvat. Kauppa- ja teollisuus-
ministeriön alaisuudessa toimii peräti viisi organi-
saatiota, jotka kukin erikoisalansa puitteissa voivat 
olla yrittäjälle avuksi.

TEKSTI: VESA TOMPURI

Vallitseva mielikuva yrittämisestä 

viittaa monesti sankarilliseen yksin-

puurtamiseen, jonka hedelmät jäävät 

kohtuullisen onnistumisenkin myö-

tä korkeintaan puolilihaviksi. Idea ja 

sisällöllinen panos sen toteuttami-

seksi on tietenkin oltava oma ja to-

teutuksesta on myös vastattava itse. 

Läheskään kaikki yrittäjät eivät kui-

tenkaan tule ajatelleeksi, että mielek-

käitä tukipalveluja on saatavilla kai-

kentyyppisille terveille yrityksille. 

- Jos katsomme yhtiön kasvu-

kykyiseksi ja –haluiseksi ja sillä on 

edellytykset kannattavaan toimin-

taan, tukien myöntämiselle ei ole pe-

riaatteellisia esteitä. Tietenkin jokai-

nen hakemus ja hanke tarkastellaan 

kriittisesti erikseen, sanoo osasto-

päällikkö Kalle J. Korhonen Kaup-

pa- ja teollisuusministeriöstä.

Ministeriö koordinoi kaikkien 

viiden tukipalveluroganisaation toi-

mintaa. Näistä Tekes on kiinnostu-

nut tukemaan muun muassa kasvu-

yritysten innovatiivisia tutkimus- ja 

tuotekehityshankkeita. Kalle J. Kor-

honen muistuttaa, että myös palve-

lun tai liiketoimintakonseptin inno-

vointi voi yhtä lailla täyttää Tekesin 

myönteisen rahoituspäätöksen kri-

teerit. 

TE-keskukset puolestaan rahoit-

tavat yritysten käyttöomaisuusinves-

tointeja sekä kehittämishankkeita, 

jotka voivat liittyä esimerkiksi liik-

keenjohdon kehittämiseen tai vien-

tiin ja kansainvälistymiseen.

- Myös liikkeenjohdon koulutus- 

ja muut kehittämisohjelmat sisälty-

vät TE-keskusten avustusrahoitus-

ten piiriin, Korhonen kertoo.

Ajatuksille retkipäiviä

Suomalaisia moititaan liiketoimin-

taosaamisen puutteesta. Kehittämi-

sen tarve näkyy myös koulutusky-

synnässä. Eivät vain yritykset, vaan 

myös julkisen sektorin organisaatiot 

lähettävät ihmisiä kehittämään lii-

ketoimintaosaamistaan ja sitä kaut-

ta omaa organisaatiotaan.

- Liiketoimintaosaamisen eri 

osa-alueilla meillä on koulutukses-

sa samanaikaisesti sekä yritysjoh-

toa, yrittäjiä että ihmisiä erilaisista 

organisaatioista, mikä laaja-alaistaa 

koulutusta ja ihmiset oppivat näke-

mään yrityksiä sekä niiden ongelmia 

ja ratkaisutapoja monelta eri kantil-

ta, sanoo TSE exen johtaja Pirjo 

Vuokko.

Hän näkee koulutuksen syventä-

vänä, mutta myös näkemyksiä le-

ventävänä tapahtumana.

- Koulutuksella on tärkeä rooli le-

vittää ihmisten silmäläppiä, koska 

silloin alkaa nähdä myös mahdol-

mistu koskaan eli niitä kehitetään 
koko ajan yhdessä asiakkaiden kans-
sa samanaikaisesti kun bisnesympä-
ristö muuttuu. Sitoudumme siihen, 
että tuote elää eteenpäin ja hyödyn-
tää muutoksia, Nyroos kuvaa.
 WSOY pron valmennus kohdistuu 
tämä asian ympärillä koko johtoon 
sekä myynnin ja tuotekehityksen 
avainhenkilöihin. Myös puhdasta 
myynnin valmennusta on annettu 
Profi t Softwaren henkilöstölle.
 Finanssitaloilla on uniikit tarpeet, 
mutta jotta liiketoiminta olisi teho-
kasta, on oltava tietyt yhteiset kom-

ponentit. Profi t Softwarella täytyy 
olla kyky ennalta kehittää tuotteita 
ja tuoda kilpailuetua sitä kautta asi-
akkailleen.
 - Tapaamme Harryn kanssa muu-
taman kuukauden välein ja käym-
me asioita läpi. Löydämme näin ke-
hittämisen kohteita. Valmennus on 
varsin käytännönläheistä ja se voi-
daan soveltaa heti käytäntöön, To-
lonen sanoo.
 Hän toimii myös Nyroosin spar-
raajana ja kaivaa tarvittaessa omas-
ta verkostostaan sparraajia muille-
kin avainhenkilöille. •

pro on tunnettu bisneskirjojen kus-
tantajana, mutta neljän yritysoston 

myötä siitä on kasvanut myös yksi 
Suomen suurimpia kehitysorgani-
saatioita. Yhteistyötä yritykset ovat 
tehneet koko 2000-luvun. 
 - Osaamisen kehittäminen ja 
koulutus, seminaarit, yrityskoh-
taiset valmennukset, digitaaliset 
koulutus- ja viestintäratkaisut se-
kä monikieliset asiantuntijapalvelut  

lisuuksia. Kuten oppimisen. myös 

verkostoitumisen, kanssakäymisen 

ja yhteistoiminnan mahdollisuu-

det saattavat olla samassa luokassa, 

Vuokko sanoo.

Useiden yrittäjäkurssien merkittävä 

anti on oppia toisilta ja saada ryh-

män tukea. Eräs kurssilainen sanoi-

kin: hyvä luento synnyttää vielä pa-

remman keskustelun. 

Kun koulutuksessa on mukana 

johtoa eri aloilta ja organisaatioiden 

eri tehtäväalueilta, on kokemuspin-

taa peilata omia ajatuksia ja oppia 

miettimään eri näkökulmia.

- Koulutukseen kuuluvat lähiope-

tuspäivät ovat ajatuksille retkipäiviä. 

Ajattelua ravistetaan kauemmaksi 

siitä, mitä juuri näkee edessään. Tä-

mä auttaa löytämään uusia mahdol-

lisuuksia ja ratkaisuja, Pirjo Vuokko 

huomauttaa. •

Riskipääomaakin tarjolla
Finnvera puolestaan keskittyy laina-

rahoitukseen ja takauksiin. Terve ja 

kasvukykyinen yritys voi periaattees-

sa saada näiltä Finnveralta lainarahoi-

tusta myös siinä tapauksessa, että yri-

tyksen vakuudet olisivat riittämättö-

mät pankkirahoitusmarkkinoilla. Li-

säksi Finnveran tytäryritys Avera voi 

myöntää riskipääomaa toimintansa 

alkuvaiheessa oleville, kasvumahdol-

lisuuksiltaan hyville yrityksille.

Toinen riskirahoitusta myöntävä 

KTM:n alainen organisaatio on Suo-

men Teollisuussijoitus, joka myöntää 

oman pääoman ehtoista rahaa muun 

muassa varhaisen kasvuvaiheen yri-

tyksille.

Finpron tehtävänä puolestaan on 

edistää erityisesti pk-yrityksiä, jotka 

pyrkivät vientiin ja kansainvälisty-

mään. Valtio rahoittaa Finpron toi-

mintaa ja sitä kautta muun muassa 

Finpron neuvonta- ja konsultointi-

palveluja.

Kalle J. Korhonen muistuttaa 

myös Finpron, Tekesin, TE-keskus-

ten ja Finnveran tiivistyneestä yh-

teistyöstä.

- Kasvuun pyrkiville yrityksille ni-

metään asiakasvastuuhenkilö, joka 

voi olla tilanteen mukaan mistä ta-

hansa mainituista neljästä organisaa-

tiosta. Asiakasvastuuhenkilö kokoaa 

tarvittaessa laajemman asiantunti-

jaryhmän ja toisaalta auttaa välttä-

mään päällekkäisen työn eri organi-

saatioissa, hän toteaa.

Suuria muutoksia ei Kalle J. Kor-

hosen mukaan ole lähivuosina tuki-

politiikan perusteisiin tulossa. Jos-

sain määrin muutoksia saattavat tuo-

da nykyisen hallituksen linjaukset.

- Esimerkiksi riskipääoman saa-

tavuutta pyritään helpottamaan 

– myös verotuksellisin keinoin, Kor-

honen arvioi. •

- Koulutukseen kuuluvat lähiopetuspäivät ovat ajatuksille retkipäiviä, Pirjo Vuokko kertoo.

- Riskipääoman saatavuutta pyritään helpot-

tamaan – myös verotuksellisin keinoin, arvioi 

osastopäällikkö Kalle J. Korhonen KTM:stä.

Onlinepalvelut yrittäjän tukena
ja varmistaakseen nopean tiedonsaan-

nin kannattaa investoida online-pal-

veluun, josta voi eri tilanteissa nope-

asti löytää tietoa lainsäädännön muut-

tuessa. Laadukkaassa palvelussa tieto 

on ammattilaisten tuottamaa, lainsää-

dännön kiemurat on avattu käytän-

nön esimerkein ja tietoa pidetään ajan 

tasalla. Online-palvelun hyvinkin laa-

jasta sisällöstä voi nopeasti hakea tie-

toa hakukoneen avulla. Palveluun in-

vestoidut rahat saa moninkertaisena 

takaisin, kun vältytään virheiltä ja kun 

turhat konsultoinnit jäävät pois. Myös 

tilitoimistopalveluista saa enemmän 

irti, kun hallitsee itse perusasiat ja osaa 

kysyä vaihtoehtoisia ratkaisuja. •

Teksti: Mikael Gardberg 

tuotepäällikkö, WSOYpro

Vanhan sanonnan mukaan yritys tar-

vitsee menestyäkseen hyvän kirjanpi-

täjän. Sanonnassa piilee ainakin to-

tuuden siemen. Vaikka kirjanpidon ja 

tilinpäätöksen tehtävä on antaa ulko-

puolisille tahoille oikea kuva yrityksen 

taloudellisesta tilanteesta, on tilinpää-

töksen ratkaisuilla myös suuri merki-

tys yrittäjän talouteen. 

Pienissä ja keskisuurissa yrityksissä 

kirjanpito on useimmiten ulkoistet-

tu ammattilaisille. Täysin ei kuiten-

kaan kannata jättäytyä sivustakatso-

jaksi. Jokaisella yrittäjällä tulisi ol-

la perustiedot siitä, mitä vaihtoehto-

ja lainsäädäntö tarjoaa eri tilanteissa. 

Tutustumalla alan kirjallisuuteen ja 

osallistumalla seminaariin pääsee al-

kuun. Pitääkseen tietonsa ajan tasalla 

  Koulutuksella 

on tärkeä rooli levittää 

ihmisten silmäläppiä, 

koska silloin alkaa 

nähdä myös mahdolli-

suuksia
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Palkka.fi  helpottaa pien-
yrittäjän palkkahallintoa
Verohallituksen ylijohtaja Mirjami Laitisen aloitteesta 
käyttöönotettu Palkka.fi -verkkopalvelu auttaa pienyrityk-
siä ja kotitalouksia huolehtimaan kaikista työnantajavel-
voitteistaan yhden sähköisen ’luukun’ kautta.  

TEKSTI: VESA TOMPURI

lentaa sinne arkistonsa, kirjanpitonsa 

ja työntekijärekisterinsä täysin tieto-

turvallisesti esimerkiksi pankkitun-

nuksen avulla.

Kotitalousvähennys suoraan esitäy-
tettyyn veroilmoitukseen

TietoEnatorin kehittämä ohjelmiston 

pilottiversio oli valmis vuonna 2005; 

- Maksuttomassa palvelussa lähes 

kaikki työnantajan ilmoittamisvel-

vollisuuteen liittyvät tehtävät hoi-

tuvat automaattisesti. Jollei käyttäjä 

ole aivan ummikko työantaja-asemaa 

koskevien tietojensa suhteen, Palkka.

fi :n käyttö on helppoa, Mirjami Lai-

tinen toteaa.

Moni pienyrittäjä joutuu käyttämään 

varsin suuren osan työajastaan palk-

kahallintoon. Palkanmaksu työnte-

kijän tilille ei riitä; lisäksi on pidä-

tettävä palkasta verot ja maksettava 

vastaavasti sosiaaliturvamaksut sekä 

työttömyys- ja tapaturmavakuutus-

maksut. Tämän jälkeen näistä on laa-

dittava ilmoitukset ja lähetettävä ne 

verohallinnolle ja vakuutusyhtiöille. 

Yrittäjä voi toki teettää tämän kaiken 

tilitoimistolla, mutta varsinkin koti-

talouksien asema työnantajana on tä-

hän asti teettänyt kohtuuttoman pal-

jon työtä.

Kehitystyö asian helpottamisek-

si käynnistyi vuonna 2001, kun Ve-

rohallituksen ylijohtaja Mirjami 

Laitinen otti asian selvittääkseen. 

Selvityksensä perusteella Laitinen te-

ki sosiaali- ja terveysministerille esi-

tyksen uuden teknologian ja yhden 

luukun periaatteen hyödyntämisestä.

- Ajatuksena oli, että pientyön-

antaja mennessään tietokoneen ää-

reen maksamaan palkan voisi samas-

sa internet-istunnossa hoitaa kaik-

ki muutkin palkanmaksuun liittyvät 

asiat, Laitinen toteaa.

Asia eteni niin, että Verohallitus 

järjesti tarvittavan tietotekniikan ke-

hittämiseksi tarjouskilpailun, jonka 

voitti TietoEnator. Sen esittämässä 

ratkaisussa hyödynnettiin Euroopas-

sa käynnissä olevien e-taxation ja e-

government –hankkeiden tilaajan 

mielestä edistyksellisimmällä tavalla. 

Palveluun kirjautuva käyttäjä voi tal-

Vajaat puoli vuotta palkka.fi:n 

käyttöönoton jälkeen palveluun oli 

kertynyt noin 4000 kotitalous- ja 

2700 yritystapahtumaa. Tuolloin 

palvelua ei ollut juurikaan markki-

noitu. Aktiivinen markkinointi al-

koi viime syksynä; Viralliset Palkka.

fi :n avajaiset pidettiin maaliskuussa 

2006. Vuoden lopussa yrityskäyttäjiä 

oli noin 4000 ja kotitalouskäyttäjiä 

noin 7000. Kotitalouksista osa keräsi 

Palkka.fi -hyödyt jo tänä keväänä: pal-

velussa haettu kotitalousvähennys oli 

jo valmiina esitäytetyssä veroilmoi-

tuksessa. Työnantajuutta helpottava 

palvelu säästää siten työtä myös koti-

talouden veroilmoittamisessa.

Tavoitteena vähintään 30 000 
käyttäjää

Tänä vuonna noin 2000 uutta yritys-

käyttäjää ja noin 2400 uutta kotita-

louskäyttäjää on kirjautunut Palkka.

fi :n käyttäjäksi. Minimitavoitteena 

kehitystyöhön uhratun euromäärän 

kattamiseksi Laitinen pitää 30 000 

käyttäjää.

- Jonkin verran kustannuksia ker-

tyy jatkossakin, mutta niitä ei edel-

leenkään veloiteta käyttäjiltä.. Esi-

merkiksi tämän vuoden alussa voi-

maan astunut eläkelain uudistus vai-

kuttaa palkanlaskentaan, minkä joh-

dosta ohjelmaa oli päivitettävä. Uu-

sia päivitysversioita tarvitaan jatkos-

sakin. Tarvittavat muutokset päivite-

tään ohjelmaan ilman, että käyttäjän 

tarvitsee niitä erikseen ladata. •
LÄHDE: LINDORFF/VIESTINTÄTOIMISTO POHJOISRANTA

Taloushallinnon ulkoista-
minen pk-yrityksissä

56 % ulkoistanut tehtäviä
7  % aikoi ulkoistaa
37 % ei ulkoista
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Ulkoistus joustaa, kun yritys mu

tä omaan ydintehtävään, kustannus-

säästöjä sekä joustavuutta yrityksen 

muuttuessa.

Saatavien hallintaan kuuluvat mm. 

luottotietokyselyt,  luottopäätökset, 

laskutus ja perintä.

- Lindorff on ollut vahva markki-

najohtaja isoissa, laajaa luottokaup-

paa käyvissä yrityksissä. Olemme ko-

tiuttaneet yli 6000 yritykselle ja yh-

teisölle saatavia. Nyt tarjoamme laa-

jentuneita palveluja myös pk-yrityk-

Taloushallinto, saatavat, rekrytointi. Pk-yri-
tykset ulkoistavat toimintojaan, kun halua-
vat keskittyä ydinosaamiseensa.  

TEKSTI: HELINÄ HIRVIKORPI

Lindorff Oy teetti viestintätoimis-

to Pohjoisrannalla selvityksen, miten 

pk-yritykset ovat ulkoistaneet talous-

hallinnon tehtäviään. Kaikista tutki-

tuista yrityksistä 56 prosenttia oli ul-

koistanut tehtäviä, 7 prosenttia aikoi 

ulkoistaa ja 37 prosenttia kertoi pi-

tävänsä ne omassa yrityksessä. Pie-

net yritykset, joiden liikevaihto oli 

alle 10 miljoonaa euroa, ulkoistivat 

taloushallintoaan eniten. Kirjanpi-

to, palkkahallinto, saatavien perintä 

ja ostoreskontran hoito olivat useim-

sille. Ulkoistus kasvaa tulevai-

suudessa, uskoo Lindorff Oy:n mark-

kinointijohtaja Mikko Sirkiä.

Uusien rekrytointi 
Henkilöstön haku on usein työläs ja 

aikaa vievä prosessi. Moni yritys kään-

tyy erikoisammattilaisten puoleen.

Jo 40 vuotta toiminut A 1 Business 

Service on erikoistunut hankkimaan 

taloushallinnon ammattilaisia yri-

tyksille. Markkinointipäällikkö Ulla 

Blomberg kertoo, että viime puolen-

toista vuoden aikana markkinat ovat 

tehneet täyskäännöksen eli taloushal-

linnon osaajia on hankala löytää.

- Hyvien henkilöiden hakeminen 

verkostoista kestää nyt kauemmin. 

Meillä oli esimerkiksi palkanlaskijan 

paikka avoinna ja hakemuksia tuli 

kaksi. Aiemmin niitä olisi ollut 200, 

Blomberg kuvaa.

Rekrytointiyritykset ovat hyviä pu-

hemiehiä yrityksen ja työntekijän vä-

lillä. Yritykset voivat keskittyä omaan 

ydinosaamiseensa, kun ammattilaiset 

hoitavat rekrytoinnin. Alalle on nous-

sut uusia firmoja niin että Henkilös-

töpalveluyritysten liittoon kuuluu jo 

160 yritystä. A 1 Business Service on 

erikoistunut taloushallintoon ja toi-

mistohenkilöiden laajaan kirjoon se-

kä b to b –myyntihenkilöihin.

Sähköiset mapit
Yritysten harmaat kirjanpitoa sisältä-

vät mappirivistöt joutavat historiaan, 

kun sähköinen taloushallinto ja arkis-

tointi yleistyvät.

Procountor toi markkinoille ta-

loushallinto-ohjelman, jolla yritys voi 

hoitaa ja seurata ajantasaisesti asioita 

24 tuntia vuorokaudessa. Ohjelmisto 

sisältää mm. verkkolaskutuksen, res-

kontran, palkanlaskennan, pankki-

yhteydet ja kattavan taloushallinnon 

raportoinnin.

- Työprosessit voidaan miettiä ko-

min yrityksen ulkopuolella hoidettu-

ja tehtäviä.

Ulkoistamisen syynä yritykset pi-

tivät erityisosaamista, keskittymis-

Yhden laskun lähettämiseen kuluu 

usean ihmisen työaikaa, mikä erityisesti 

pienemmissä yrityksissä aiheuttaa turhia 

kuluja. Korttimaksamisen yksi etu onkin 

sen nopeus: esimerkiksi maksutiedot tar-

kistetaan jo maksamisen yhteydessä, jol-

loin virhemahdollisuus on pienempi eikä 

tietoja tarvitse korjata jälkikäteen. Myy-

jän kannalta hyvä asia on myös maksun 

saaminen yrityksen tilille korkoa tuotta-

maan jo seitsemän päivän kuluessa osto-

tapahtumasta. 

Maksukorttien käyttö helpottaa myös 

ostolaskujen käsittelyä. Erityisesti yrityk-

sen sisäisessä laskutuksessa käsittelyyn 

kuluu turhaan työaikaa, miltä vältytään 

keskittämällä esimerkiksi työmatkalla ai-

heutuneita kuluja samalle korttilaskulle. 

Kansainvälisiä maksukortteja vastaan-

ottavien yritysten eduksi nousee myös 

laajan koti- ja ulkomaisen ostovoimai-

sen asiakaskunnan saaminen. Lisäksi on 

hyvä tiedostaa, että  kortilla tehtävät ker-

taostokset ovat usein suurempia kuin kä-

teisostokset, joten maksukortit kasvatta-

vat myös yrityksen liikevaihtoa. •

Erityisesti pienemmät  ostotapahtumat on 

perinteisesti totuttu maksamaan käteisellä 

tai laskulla. Viimevuosina maksukorttien 

käyttö Suomessa on kuitenkin kasvanut 

niin voimakkaasti, että korttimaksujen 

yhteismäärä on jo ylittänyt esimerkiksi ti-

lisiirtomaksujen määrän. Luottokunnan 

mukaan erityisesti verkkokaupassa mak-

sukorttien käytön ennakoidaan kasvat-

tavan suosiotaan muuhun korttimaksa-

miseen verrattuna nopeammin. Kulutta-

jan kannalta kortin käyttö on sujuva tapa 

maksaa ostokset, mutta mitä etua kortti-

maksamisesta on yritykselle?

Mitä käytännön etuja korttimaksa-
misesta on? 
Selvitysten mukaan laskun lähettäminen 

asiakkaalle on kalliimpaa kuin korttimak-

saminen. Laskutuskuluja entisestään lisää-

vät maksun viivästyminen, muistutuslas-

kujen lähettäminen ja perintäkulut. Las-

kelmien mukaan laskutuskustannukset 

ovat yleensä vähintään 50 % korkeammat 

kuin korttimaksamisen kustannukset, ker-

too Petri Carpén Luottokunnasta.

Kortit 
uudistuvat

Visa- ja Visa Electron -kortteja jo 3,3 miljoonaa

Verkkomaksaminen kasvaa vauhdilla

Visa- ja MasterCard-korttien käyt-

tö verkko- ja etämaksamisessa kasvoi 

65 prosenttia lähes 300 miljoonaan 

euroon. Kortteja käytettiin n. 100 

miljoonan euron arvosta ja niitä vas-

taanotettiin jo yli 1.400 suomalaises-

sa verkko- ja etäkaupassa. Tilisiirtoja 

Visa-tileiltä pankkitileille tehtiin lä-

hes 200 miljoonan euron arvosta.

Verkkomaksamisen turvallisuutta 

vahvistava Verified by Visa ja Master-

Card SecureCode -todennuspalvelu 

on maassamme jo yli 700 verkkokau-

pan käytössä. Internetissä tehtävien 

maksutapahtumien kasvun ennakoi-

daan jatkuvan edelleen muuta kortti-

maksamista nopeammin. •

Lähde: Luottokunta

Luottokunnan palvelun piiriin kuulu-

vien Visa- ja MasterCard-korttipalve-

luiden kokonaisvaihto kasvoi 23 pro-

sentilla 8,0 miljardiin euroon vuonna 

2006. Visa- ja Visa Electron -kortte-

ja käytettiin maassamme yhteensä 5,9 

miljardilla eurolla (+24 %). 

Pankkien asiakkaiden käytös-

sä olevien Visa-korttien määrä Suo-

messa kasvoi 15 prosentilla yhteensä 

1,6 miljoonaan korttiin. Suomalaiset 

käyttivät Visa-maksuaika- ja -luot-

tokortteja kotimaassa 2,7 miljardil-

la eurolla ja ulkomailla 720 miljoo-

nalla eurolla (kasvua yhteensä 9 %). 

Pankkien myöntämien Visa Electron 

-korttien määrä kasvoi 11 prosentil-

la 1,7 miljoonaan kappaleeseen. Visa 

Electron - korteilla maksaminen kas-

voi 47 prosenttia ja oli 2,8 miljardia 

euroa.

Business Eurocard -yrityskortti-

en käyttö kasvoi yli 460 miljoonaan 

euroon (+ 11 %) ja korttien määrä 

85.000 kappaleeseen (+21 %). Kas-

vua vauhditti erityisesti valtionhallin-

non laaja Business Eurocardin käyt-

töönotto vuonna 2006.

Visa-kortit entistä monipuolisempia 
maksuvälineitä

Visa- ja MasterCard-kortteja vastaan-

otetaan maksuvälineinä jo melkein 

kaikissa maamme korttimaksupai-

koissa (64.000 kpl, kasvua 9 %).

Visa-käteisnostojen suosio koti-

maisista käteisautomaateista kasvoi 

edelleen vuonna 2006. Kotimaisia 

Visa-käteisnostoja tehtiin yhteensä 3 

miljoonaa kappaletta yli 350 miljoo-

nan euron arvosta.

järjestelmän ohjelmapäivitykset ovat 

jääneet tekemättä. Jo tässä vaiheessa, 

ennen kuin uusien korttien käyttöön 

siirrytään kokonaan, kauppiaiden on 

tärkeää huolehtia ohjelmistojen ajan-

tasaisuudesta.

Pankkikorttien poistuminen mer-

kitsee Luottokunnan mukaan myös 

sitä, että maamme noin 15 000 

myyntipisteen, jotka eivät vielä vas-

taanota kansainvälisiä maksukortteja 

kannattaa liittyä Luottokunnan mak-

supaikkaverkostoon. •

TEKSTI: TARJA RANNISTO

Yhteiseurooppalainen maksualue SE-

PA (Single Euro Payments Area) tuo 

muutoksia myös maksukortteihin. Jo 

tämän vuoden aikana pankit alkavat 

korvata nykyisiä pankkikortteja uu-

silla korttituotteilla. Kokeilukäytös-

sä olleilla korteilla on huomattu kel-

poisuusongelmia erityisesti kauppi-

ailla, joiden vanhan magneettijuova-

Korttimaksaminen on 
edullista ja tehokasta

uttuu
konaan uudelleen. Yrityksistä val-

taosa käyttää silti tilitoimistoa. Työt 

jaetaan oman väen ja tilitoimiston 

välillä, kun sovitaan millaiset käyt-

töoikeudet ohjelmaan annetaan, toi-

mitusjohtaja Raimo Vaalasranta sa-

noo.Ohjelma antaa mahdollisuuden 

toisenlaiseen työntekotapaan kuin ai-

emmin.

Procountoria käytetään kuukausit-

tain noin 25 maassa, vaikka yritykset 

ovat suomalaisia. Matkustelevat pk-

yrittäjät voivat hyväksyä laskuja vaik-

ka Frankfurtissa tai Lontoossa. 

Ohjelmaa käyttää noin 600 pk-yri-

tystä ja joukko on kasvanut jo sadalla 

tänä vuonna. Yritys tarvitsee vain in-

ternet-yhteyden ja pc:n.  - Joustavuu-

den ja ajantasaisuuden hyödyt jäävät 

saamatta, jos yritys jatkaa perinteis-

tä taloushallinnon taustatyötä, kuten 

ennekin, Vaalasranta mainitsee. •

Palveluun 

kirjautuva käyttäjä voi 

tallentaa arkistonsa, 

kirjanpitonsa ja työn-

tekijärekisterinsä täysin 

tietoturvallisesti
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Suurista ikäluokista yrittäjiksi ryhtyneet lopettelevat 
lähivuosina joukolla yritystoimintaa. Suomen noin 
236 000 yrityksestä suuri osa on 1-2 työntekijän per-
heyrityksiä, joiden toiminta joko loppuu tai siirtyy uuden 
vetäjän vastuulle. 

TEKSTI: VESA TOMPURI

- Kaikissa tapauksissa sukupolvenvaih-

dos ei suinkaan ole paras ratkaisu. Jos 

yrittäjä kuitenkin päättää siirtää toi-

mintansa jälkeläistensä vastuulle, kan-

nattaa selvittää mikä lukuisista toteu-

tusmalleista on omiin tarpeisiin se pa-

ras, sanoo hallituksen puheenjohta-

ja Lars Lindholm Aronia Assistance 

Oy:stä.

Suomalaisessa yrityksessä työskente-

lee keskimäärin runsaat kolme työnte-

kijää. Lähes 100 000 yrityksistä on tä-

tä keskiarvoa pienempiä henkilömää-

rältään. Tällaisissa mikroyrityksissä on 

ymmärrettävää, että tietämys on paljol-

ti henkilöitynyttä.

- Ensimmäinen kysymys sukupol-

venvaihdosta pohdittaessa on selvittää, 

onko osaaminen ylipäätään siirrettävissä 

vai onko se kokonaan yksien tai kaksien 

korvien välissä, Lars Lindholm toteaa.

Jos osaaminen perustuu aineetto-

miin tuotteisiin, siis pitkäaikaiseen 

kokemukseen pohjautuvaan palve-

lukykyyn, osaaminen herkästi siirtyy 

osaajan mukana. Jos taas yrityksen lii-

keideana on myydä maahantuotuja tai 

itse valmistettuja tuotteita, käytännön 

yrittäjäoppi on usein helpompi siirtää 

muille. Niihin arviolta 50 000 suo-

malaiseen yritykseen, jotka lähimmän 

kymmenen vuoden aikana joutuvat 

pohtimaan sukupolvenvaihdoskysy-

mystä, sisältyy toki molemmantyyppi-

siä fi rmoja.

Psykologiaa ja talousmatematiikkaa
Kun isä tai äiti päättää siirtää elämän-

työnsä jatkamisen lapsensa vastuulle, 

varsinkin monilapsisessa perheessä ky-

symys on myös psykologian hallinnas-

ta. Sisarkateus leimahtaa herkästi, jol-

lei vaihdoksen yhteydessä myös muita 

kuin yrittäjäksi pyydettyä oteta riittä-

västi huomioon. Usein myös vanhem-

pien käsitys jälkeläistensä kyvystä tai 

si. Poikaa haastatellessa on saattanut 

muodostua asiasta aivan toisenlainen 

kuva, Lars Lindholm toteaa.

Lindholm muistuttaa siitä, että su-

kupolvenvaihdoksen toteuttamiseksi 

käytettävissä on suuri määrä vaihtoeh-

toisia toteutustapoja. Verotuksellisia ja 

juridisia kysymyksiä hän ei pidä ongel-

mallisina, kunhan oikea toteutusmalli 

on löytynyt.

- Sen mahdollisuus, että yritystoi-

minta tulkitaan lahjaksi ja toimenpidet-

tä verotetaan lahjaverotuksen mukaises-

ti on toki otettava huomioon. Lähiaiko-

jen poliittinen päätöksenteko näyttää, 

lieventyykö tulkinta. Kauppasumman 

määrittäminen oikealle tasolle on joka 

tapauksessa keskeinen osa jokaista suku-

polvenvaihdosta, Lindholm toteaa.

Se mitä myydään saattaa silti ta-

pauksittain vaihdella. Jos perheyhtiö 

omistaa kiinteistöjä, realistinen kaup-

pasumma saattaa muodostua ylivoi-

maiseksi nuoren yrittäjän kannalta. 

Ratkaisuna voi tällöin olla se, että ai-

noastaan liiketoiminta siirtyy jälkipol-

velle ja että kiinteistö jää vanhemman 

polven haltuun. Oikean mallin valinta 

voi joskus viedä aikaa, ja siksi sukupol-

venvaihdosta kannattaa ryhtyä valmis-

telemaan mieluiten pari vuotta ennen 

aiottua toteutusajankohtaa. •

Sukupolvenvaihdosten 
huippuajat yrittäjillä 

pian käsillä

kyvyttömyydestä toimia yrittäjänä ovat 

kaikkea muuta kuin objektiiviset.

- Monesti olen törmännyt tilantei-

siin, joissa isä on ensin sanonut poi-

kansa olevan kykenemätön yrittäjäk-

Kun isä tai äiti päättää siirtää elämäntyönsä jatkamisen lapsensa vastuulle, kysymys on myös 

psykologian hallinnasta.

Etukäteen hinnoitellut palvelut ovat uusi tapa
tuottaa ja hankkia laadukasta liikejuridiikkaa
Liikejuridiikkaan erikoistunut Asian-

ajotoimisto Juutilainen & Co Oy on 

uudistanut tavan tuottaa ja hankkia 

laadukasta liikejuridiikkaa. Se tarjoaa 

yritysasiakkailleen kahta valmista, etu-

käteen hinnoiteltua palvelupakettia.

- Perinteisesti asianajotoimistot ovat 

räätälöineet palvelunsa tyydyttämään 

yksittäisiä asiakastarpeita. Mekin toi-

mimme edelleen niin, mutta halu-

amme tarjota asiakkaillemme myös 

mahdollisuuden hyödyntää valmii-

ta palvelukokonaisuuksia, asianajaja, 

osakas Jaana Juutilainen kertoo.

- Olemme laatineet kaksi valmista 

palvelupakettia. Niiden tavoittee-

na on tukea asiakkaidemme liiketoi-

mintaa sekä auttaa asiakkaitamme 

tiedostamaan yritystensä liiketoimin-

taan liittyvät juridiset riskit ja tarjo-

ta heille välineet niiden hallintaan.

Yhtiö- ja sopimusoikeuden 
auditointipalvelupaketti
Yhtiö- ja sopimusoikeuden auditoin-

tipalvelupaketti on korkealaatuinen 

asiantuntijaraportti kohdeyrityksen 

juridisista riskitekijöistä sekä tehokas 

väline niiden poistamiseen ja hallin-

taan.

- Tämä palvelu sopii erityisesti kas-

vuyrityksille sekä yrityksille, joissa on 

menossa muutos, esimerkiksi yritys-

järjestely tai sukupolvenvaihdos.

- Palvelun tuottamasta tiedosta 

on merkittävää hyötyä myös riski-

kartoitusta tekeville yrityksille se-

kä sijoittajille, rahoittajille ja yri-

tysten ostajille, Juutilainen arvioi.

Audintointipalvelupakettiin sisältyy 

yrityksen yhtiöoikeudellisen tilan se-

kä sopimusten ja toiminnan juridi-

sen tason selvitys ja kehittäminen. 

Se tuottaa relevanttia juridista tietoa 

kohdeyrityksen valmiudesta selviytyä 

muutostilanteista. Lisäksi palveluun 

sisältyvät ehdotukset mahdollises-

ti tarvittavista korjaavista toimenpi-

teistä ja niiden toteutuksesta.

- Palvelukokonaisuus hinnoitellaan 

etukäteen eli asiakas saa varmuuden sii-

tä, mikä on yhdessä sopimamme selvi-

tystyön kokonaiskustannus. Työ käyn-

nistyy kiinteähintaisella alkuneuvotte-

lulla, jonka perusteella arvioimme tar-

vittavat työtunnit ja projektin keston.

Osakeyhtiön ylläpitopaketti
Osakeyhtiön ylläpitopaketti on vai-

vaton tapa laittaa osakeyhtiön doku-

mentit kerralla kuntoon ja ylläpitää 

niitä jatkossa lainsäädännön edellyt-

tämällä tavalla. 

- Tämäkin paketti on asiantunte-

muksella laadittu, etukäteen hinnoi-

teltu palvelukokonaisuus, joka on 

helppo ottaa käyttöön. Palvelun edut 

korostuvat muutostilanteissa, jolloin 

yrityksillä on heti käytössään tarvit-

semansa informaatio.

Juutilaisen mukaan osakeyhtiön yl-

läpitopaketti sopii etenkin yrittäjäve-

toisille osakeyhtiöille ja perheyhtiöil-

le, mutta myös pk-yritykset ja omis-

Peter Roos

Kaj Aaltonen Jaana Juutilainen

tusrakenteeltaan suppeat isommat 

yritykset hyötyvät palvelusta.

- Palvelumme vapauttaa yhtiön re-

sursseja hallintobyrokratiasta liike-

toimintaan sekä turvaa yrityksen 

aseman viranomaistarkastuksissa ja 

muutos- ja kriisitilanteissa.

Tutustu palvelupaketteihin osoittees-

sa www.jlaw.fi.

Asianajotoimisto Juutilainen & Co Oy
Pohjoisesplanadi 25 B I 00100 Helsinki I Tel. +358 9 6829 140 I Fax +358 9 6829 1410 I Keilasatama 2 I 02150 Espoo

Kasvu, jota muut voivat vain kadehtia
Painevaraajia valmistavan Hydroll Oy:n liikevaihto kasvoi 74 prosenttia

Hyvä tuote, oikea kohderyhmä, asiantuntijuus ja jous-
tava organisaatio. Siinä välineet, joiden avulla alkuaan 
kolme henkilöä työllistänyt lapualaisyritys on kasvanut 
kansainvälisesti noteeratuksi menestystarinaksi muuta-
massa vuodessa.  TEKSTI: MARI VILSKA KUVAT: JARI NIIPOLA

nenlaiseen uuteen asiaan tavoista ja 

kulttuurista lähtien. Näistä Finprol-

la on kokemus jo valmiina, Vilenius 

huomauttaa. 

Kasvun avaimet mittatilaustyönä
Finpron maakuntaverkosto Suomessa 
– pk-yritysten portti maailmalle
Finpron uusi maakuntaverkosto Suo-

messa palvelee pk-yrityksiä niiden 

kasvussa ja kansainvälistymisessä ja 

tuo ulkomaiden asiakkaat ja kump-

panit lähelle paikallisia pk-yrityksiä.

Finpron paikalliset asiantuntijat 

Tampereella, Oulussa, Jyväskylässä, 

Kuopiossa, Kouvolassa ja Turussa tu-

kevat oman maantieteellisen vastuu-

alueensa yrityksiä liiketoimintansa 

kehittämisessä, kansainvälistymisen 

suunnittelussa sekä tarvittavan kas-

vurahoituksen järjestämisessä. Lisäksi 

pk-yritysten lähelle tuodaan Finpron 

globaalit verkostot ja asiantuntijat, jot-

ka toimivat yli 50:ssä maassa. 

Yritykset löytävät Finpron paikalli-

set asiantuntijat suorien yhteydenotto-

jen, puskaradion sekä jo olemassa ole-

vien kontaktien kautta.

Kasvuyrityspalvelussa yrityskohtai-

sen toimintasuunnitelman luominen 

lähtee liikkeelle yrityksen omista tar-

peista. Alkukartoituksen aikana mie-

titään, mitkä ovat oikeat kasvun avai-

met. Tärkeintä on saada yritys kasva-

maan omista lähtökohdistaan.

–Yrityksen kanssa kartoitetaan 

kasvun esteet ja se, minkälaista apua 

ja tukea juuri he tarvitsevat. Keskus-

telun perusteella yritykselle etsitään 

sopivin tiimi näiden neljän organi-

saation keskuudesta. Kasvuyrittäjyys 

tarvitsee eri vaiheissa erilaisia palve-

luja. Kyseessä on pitkä juoksu ennen 

kuin suuryritys saadaan syntymään, 

Hydrollin sekä lukuisten muiden 

kasvuyritysten kanssa työskentele-

vä Finpron johtava konsultti Pekka 

Lappalainen toteaa. •

Hydraulisia painevaraajia valmistavan 

Hydroll Oy:n liikevaihto kasvoi viime 

vuonna huikeat 74 prosenttia. Hui-

ma kasvu tulee tuulienergiasektorilta. 

Tilauskanta on sekin kasvussa. Jo nyt 

myytyjen tilausten perusteella tulossa 

on ainakin 30-40 prosentin kasvu. 

–Liikevaihtomme oli viime vuon-

na noin neljä miljoonaa euroa. Viiden 

vuoden kuluttua on täysin mahdollis-

ta, että liikevaihto liikkuu 20-30 mil-

joonan euron tienoilla, jos haluamme 

toimintaamme siihen suuntaan kas-

vattaa, Hydroll Oy:n toimitusjohtaja 

Pertti Vilenius toteaa. 

Yhteistyö Finpron kanssa aloitettiin 
kuusi vuotta sitten. 
–Finpro on ollut analyyttisen tiedon 

tuoja ja auttanut kokonaiskuvan hah-

mottamisessa. He ovat vahvistaneet se-

kä tahtoa että uskoa omaan asiaamme. 

Tiedon lisääntyessä nälkää on ruokittu 

ja ruokahalu kasvanut. 

–Meille on syntynyt tukiverkosto, jos-

sa on meidän kannaltamme oikeat ih-

miset. He ovat auttaneet oikeanlais-

ten työkalujen löytämisessä. Olemme 

kaukana markkinoista joten Finpron 

asiantuntemusta tarvitaan. Kansain-

välistymisprosessissa törmätään mo-

Jyväskylä
Finpro Jyväskylä 
Rolf Geier 
PL 44 
40101 Jyväskylä 
Käyntiosoite: Cygnaeuksenkatu 1
puh. 044 099 2105 
rolf.geier@finpro.fi
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faksi: 010 602 5903 
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Turku
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Hydroll Oy:n toimitusjohtaja Pertti Vilenius

Finpron Pekka Lappalainen

Pk-yrityskaupparintamalla 
menee nyt lujaa

Ensimmäinen 

kysymys sukupolven-

vaihdosta pohdittaessa 

on selvittää, onko 

osaaminen ylipäätään 

siirrettävissä

muuttumiseen. Verkostoituminen 

avaa entistä enemmän potentiaalisia 

tilaisuuksia yrityskauppoihin, toteaa 

Elinkeinoelämän Keskusliiton  vas-

taava ekonomisti Penna Urrila.

Urrila viittaa myös kansainvälisen 

talouden lisääntyneeseen dynamiik-

kaan. - Yritykset hakevat uusia aluei-

ta sekä maantieteellisesti että liiketoi-

minta-alueina, hän sanoo.

Talouden näkymien tämänhetkistä 

suotuisuutta Urrila pitää toisaalta yri-

tyskauppa-aktiivisuutta vahvistava-

na, toisaalta sitä hillitsevänä tekijänä. 

Kun taseet ovat vahvat, se lisää luotta-

musta sijoituksen mielekkyyteen. Jos 

taas suhdanteet on kuralla, rapakun-

toisia mutta kehityskelpoisia yrityksiä 

saa ostettua pois halvalla.

Suuret ikäluokat väistyvät

Kotimaassa lainarahan hinta on py-

synyt ennätyksellisen pitkään alhaise-

na. Lisäksi sekä fi nanssisijoittajien hy-

vä likviditeetti että teollisten ostajien 

vahvat taseasemat ovat lisänneet yritys-

kauppoja. Tulevaa kehitystä on tietysti 

mahdoton ennustaa, mutta niin kauan 

kuin korkotaso on kohtuullisen alhai-

nen ja nousukausi meneillään, yritys-

kauppoja hierottaneen aktiivisesti.

- Talouden negatiivinen kehitys 

luonnollisesti laskisi yrityskauppojen 

määrää. Kuitenkin tarjontatekijänä 

yrittäjien ikääntyminen tullee myös 

jatkossa pitämään pk-sektorin yritys-

kauppa-aktiivisuuden ainakin koh-

tuullisen korkealla tasolla, arvioi toimi-

tusjohtaja Juha Peltola OKO Venture 

Capital Oy:stä.

OKO Venture Capital keskittyy Pel-

Suotuisat suhdanteet, matala korkotaso ja yritysten vah-
vasti plusmerkkiset tilinpäätökset ovat nostaneet solmit-
tavien yrityskauppojen määrää tasaisesti. 

TEKSTI: VESA TOMPURI

Pk-sektorilla solmittiin viime vuonna 

yli 500 yrityskauppaa, joita solmivat 

sekä yritykset keskenään että pääoma-

sijoittajat. Yksi yhä voimistuva kasvuun 

vaikuttava tekijä on yrittäjien ikäänty-

minen ja sen seurauksena ajankohtais-

tuvat sukupolvenvaihdokset. 

Kansainvälisessä taloudessa vaikut-

taa tällä hetkellä paljon tekijöitä, jot-

ka enimmäkseen ovat omiaan vauh-

dittamaan pääomasijoittajien aktiivi-

suutta yrityskauppamarkkinoilla. Ul-

komaantoimintaa harjoittavien yri-

tysten määrä on kasvussa myös suo-

malaisten yritysten joukossa.

- Toinen makrotaloudellinen il-

miö liittyy liiketoiminnan luonteen 

tolan mukaan pk-yrityksiin, jotka har-

joittavat liiketoimintaa vakiintuneilla 

toimialoilla. Pk-yrityksiksi hän määrit-

telee yhtiöt, joiden yritysarvo on enin-

tään 50 miljoonaa euroa sijoitusta teh-

täessä. 

Vasta perustettuihin yrityksiin tai uu-

siin yrityksiin, joiden liiketoiminta pe-

rustuu esimerkiksi aivan uudenlaiseen 

teknologiaan, OKO Venture Capital ei 

tunne sijoittajana mielenkiintoa. 

- Sen sijaan olemme kiinnostunei-

ta aktiiviseenkin omistajarooliin si-

joituskohteiksi valitsemissamme yri-

tyksissä. Kiinnostusta edeltää tietys-

ti perusteellinen arvio yrityksen kun-

nosta, kehitysmahdollisuuksista ja si-

joitukseen liittyvistä riskeistä, Peltola 

sanoo.

Pienehköissä yrityskaupoissa riskiä 

alentaa Peltolan mukaan tyypillisesti 

maltillisempi arvostustaso kuin suuris-

sa yrityskaupoissa. Toisaalta pienem-

piin yrityksiin liittyy suurempaa koh-

dekohtaista riskiä. 

- Pk-sektorin pääomasijoittajan 

tuottoon vaikuttaakin yleistä arvostus-

tason kehitystä enemmän yhtiöiden 

aito liiketaloudellinen menestys, Juha 

Peltola toteaa. •

Niin kauan kuin korkotaso on kohtuullisen alhainen ja nousukausi meneillään, yrityskauppoja hie-

rottaneen aktiivisesti.




